6. Per-

6. Permittimus vt Studentes præter Aduentum, & Quadragesimam, cæterosque dies ab Ecclesia præceptos, ex alijs Ieiunijs Regularibus solis ferijs sextis ieiunent.

7. Permittimus etiam vt præter Aduentum, & Quadragesimam, solis Ferijs sextis flagellationes habeant Conuentuales, post Capitulum, seu Collationem.

8. Permittimus vt cum Studentibus summi silentij obseruatio non intelligatur, nisi tempore Meridianæ, & tempore quo vel ad studium, vel ad reclusionem campanula pulsatur.

9. Permittimus vt Studentes Regentis cellulam possint ingredi extra tempus tamen Meridianæ, & extra tempus illud quo ad dormitionem nocturnam signum fit, dummodo ingressus ille sit ad aliquam dubitationem, seu materiam studij tractandam, qua resoluta non amplius se detineant.

10. Permittimus, vt in Refectorio tūm ad prandium, tūm ad cœnam Biblia sacra legatur cum paulis vulgaris idiomatis. A medio autem mensis vsque ad finem legantur etiam alij libri deuotionis, seu eruditionis, vt Moralia S.P. Gregorij, Sermones S.P. Bernardi, Flos Sanctorum, Chronica Ordinis nostri, vel alia similia.

11. Præcipimus, vt singulis mensibus solitam habeant recreationem; post Pascha verò vsque ad finem cursus illius anni singulis quindecim diebus aliquod habeant extraordinarium. Aliquando etiam diebus assuetis, aut festis aliquid habeant leuaminis, quod prouidentia, & prudentia Prælatorum committimus.

12. Permittimus vt auditores Theologi præsertim Conimbricenses, primo, ac tertio anno, finito cursu, in alijs Monasterijs Ordinis feriari possint, prout Reuerendissimus disposuerit. Huiusmodi autem feriantes missarum hebdomadas, quæ eis tunc temporis adueniunt, à Cantore distributas, & assignatas secum deferant. In Monasterijs, quibus feriantur, Missa maiori, Completorio, & Orationi illius intersint, alijsque Horis Festorum solemnum, in quibus etiam, si fuerit opus, Altaris sint ministri. Ferijs quartis aliquid cœnæ eis largiatur, aliisque fauores intra religiosæ obseruantæ terminos concedantur.

13. Cæteri verò qui inferiati in Collegijs remanent, singulis hebdomadis aliquid habeant extraordinarij, & specialibus alijs

alijs indulgentijs tractentur. Officijs tamen divinis satisfaciant
(vt supra) in gulisque diebus (exceptis Dominicis, Festis, ac Fe-
rijs quintis) pulsetur campanula hora septima, & ad sonitum illius
omnes in cellulas suas se recipiant, & studio incumbant usque ad
horam nonam, quo temporis spatio nullus eorum Missam cele-
bret, neque alijs negotijs se implicant, nisi vrgens aliqua occurrat
occasio. Hac autem seruent tum Theologi, tum Philosophi quo-
uis vacationum tempore in Collegijs remanentes.

14. Permittimus, vt in Collegio Conimbricensi tres possint
haberi adolescentuli ad ministerium Sacrificij. Pupilos vero (vt
aiunt) omnino interdicimus, quod Abbas, & Reuerendissimus
obseruare teneantur sub priuatione vocis actiuar, ac passiuar per
triennium.

15. Statuimus, vt in transmigrationibus Studentium, Le-
ctorum, & Magistrorum, Professorum Academia, & eorum, qui
Passantes dicuntur, Collegia ex quibus transmigrantur sumptus
faciant personales, & utensilium: librorum vero faciant domus
ad quas sit transmigratio.

16. Statuimus denique vt in Collegijs Constitutiones om-
nes seruentur, qua pro alijs Monasterijs Congregationis sunt
decreta, ijs tantum exceptis, qua specialiter pro Collegijs san-
ctis sunt.

C A P V T VIII.

De Theologis Bacchalaureandis.

1. **S**TATVIMVS, vt in fine quarti anni Theologiae
singuli qui eam audierunt, Conclusiones quasdam mo-
rales coram omnibus sine Praeside tueantur, Regens tamen ar-
gumenta diriget, ac finiet. Conclusionibus his expletis, quinque
Bacchalaureandi vulgo Passantes ex omnibus elegantur: Tres
ex Collegio Conimbricensi, duo ex Olyssiponensi.

2. Electores Conimbricensium erunt Reuerendissimus,
seu aliquis ex commissione illius, Socius eius, Abbas Collegij,
Magistri in Theologia in eodem Collegio conuentuales, & exi-
stentes, Lectores Theologiae tum actuales, tum Iubilati, qui ibi-
dem

dem habitauerint. Electores Olyssipponensium erunt Reuerendissimus (vt suprà) cum Socio suo, Abbas, Regens, & Lectores Theologiae ciudem Collegij, siue acti legant, sine iam sint Emetiti ibidem commorantes.

3. Pruisquam verò ad electionem procedatur, sequens clegendorum examen præcedat. Congregetur Reuerendissimus insimul cum prædictis Electoribus, & ex materijs speculatiis partium D. Thomæ nonnullas Conclusiones eligant, quæ in scriptis, schedulisque sigillatim redactæ in vnam inijciantur. Deinde nomina Theologorum omnium Cursum finientium, qui expressè iuri suo ad prædictam electionem passiuam non renunciauerint, in vas illud mittantur.

+ His peractis, schedula vna ex vase nominum educatur, & vocatus ille cuins nomen in ea habetur, à vase Conclusionum duas schedulas extrahat, atque Conclusiones in eis contentas, transacto spatio viginti quatuor horarum, coram omnibus explicet, & probet per spatum saltem vnius quadrantis. Deindeq; duo alij, quos anteā Electores nominauerint contra ipsas duas Conclusiones arguententur; ita vt vterque duplī medio arguat, uno contra primam Conclusionem, altero contra secundam; Lectoresque, si voluerint, instent: & eodem modo cum ceteris examinandis procedatur.

4. Hoc examine finito, prædicti Electores præmisso iuramento, per schedulas secretas suffragentur, nomina eorum, qui secundum merita magis placuerint, in vas scrutinij simul inijcientes. Electores autem exhortamur, vt eos eligant, qui bonitate, & felicitate ingenij, curiositate sciendi, & in studium propensione, præsenti eruditione, & maiori in posterum spe alios vincunt; super quæ conscientias eorum grauiter oneramus.

5. Latis autem suffragijs, & ab omnibus Electoribus scrutatis, illi in quos plura concurrerint, maneat electi. Quod si duo, vel plures habuerint vota æqualia, religione senior preferatur. Ad præsidendum quoque, & ad gradus postea suscipiendos, qui seniores fuerint Habitum, iuniores antecedant.

6. Ultimò tandem postquam omnes illi quinque prædicto modo fuerint electi, statim singulorum nomina in schedulis æ qualibus exarata in vas vnum inijciantur, æqualiter etiam, & uniformiter schedulis ipsis plicatis. Deinde Reuerendissimus

manu

manu propria tres ex quinque schedulis vnamquamque sigillatim à vase educat, atque tres illi qui in eis fuerint conscripti, in Collegio Conimbricensi munus suum exerceant, & in Academia Bacchalaurei in sacra Theologia creentur, Collegio ipso expensas faciente. Alij verò duo in vase remanentes munere suo fungantur in Collegio Olyssiponensi, & vel in eādem Academia ex licentia Reuerendiissimi, si aliás possibilitas eis suffragetur, vel in Congregatione saltem iuxta Clementinum prilegium nobis concessum, prævio examine (de quo infrā) eodem Bacchalaureatus gradu insigniantur.

7. Munus illorum erit quotidianis Theologorum Conclusionibus præsidere per hebdomadas alternatim, non in materijs, quas elegerint ipsi, sed quas Regens assignauerit, Lectores etique Philosophie, si opus fuerit, coadiuware.

8. Cum prædictis Bacchalaureandis dispensamus, vt Chorūm nō teneātur adire hebdomada qua præsident, neq; reliquo anni tempore ad Primam surgant, exceptis Dominicis, & Festis; In Festis autem solēnioribus, in quibus Matutinæ preces cantantur, non illi tantū, sed Magistri etiam, atque Lectores Choro intersint.

9. Dispensamus etiam cum ipsis, vt in communī Officiorum tabula pro solis Missarum hebdomadis ingrediantur, ceteris autem specialibus tabulis immunes non erunt.

10. Statuimus, vt primis quatuor annis post electionem suam à Collegio non possint expelli, nisi culpæ graues intercedant. Quòd li expellantur Diffinitiorum poterunt implorare.

§.

11. Porrò cum Bacchalaurei gradus prævium examen requirat, statuimus, vt illi qui in Ordine sunt Bacchalaureandi ordine sequenti examinentur.

12. Vnusquisque illorum tres Actus scholasticos efficiet; In primo (qui prima Tentativa dicatur) nouem Conclusiones ex materijs prima Partis D. Thomæ tuebitur. In secundo (qui secunda Tentativa vocetur) nouem etiam Conclusiones defendet, tres ex materijs Prima Secundæ, tres aliae ex materijs Secundæ Secundæ, tres verò ultimæ ex Sacra pagina. In tertio tandem Actu (qui Formatura dicatur) tres Conclusiones ex materijs tertiarum Partis defendet.

† Huiusmodi Conclusionibus prasideant Lectores Theologiz alternatim insignijs Magistralibus ornati, si Magistri fuerint constituti, Formaturis tamen Regens prasideat. In predicationis Conclusionibus arguant primò Prasidens, deinde alij Theologi, & alij Bacchalaureandi, Lectores vero, & Magistri instent, vel argumententur, ita ut per spatium duplicis horae vnaqueque Actio duret.

13. Ad gradum vero suscipiendum hic ordo seruetur. Actu Formativae finito, surgat Bacchalaureandus, & inter duos Monachos iuniores (quorum unus pileum in patina argentea, & alter Magistrum Sententiarum deferat) ad Abbatem accedat, & stans coram eo dicat. Religiosissime Pater, & huius Collegij moderator dignissime, peto a te ut concedas mihi facultatem ad accipiendum gradum Bacchalaurei in sacra Theologia.

† Abbas vero eum benedicens, dicat. Ego eam tibi concedo, In nomine Patris, + & Filii, + & Spiritus Sancti, + Amen.

† Tunc Bacchalaureandus genuflexus manum Abbatii deosculetur, & surgens inter predictos Monachos iuniores, ad cathedram, in qua Regens erit, accedat, & in ultimo gradu illius genuflectatur, Regens vero breuem quandam oratiunculam faciens in laudem ipsius, eum tandem Bacchalaureum creet sub hac forma.

¶ Ego Frater N. huius Collegij Regens, & ceter. auctoritate Apostolica Bacchalaureum te constituo in sacra Theologia, & concedo tibi omnia priuilegia, que ad hunc gradum ascendentibus concedi solent, in cuius signum pileum impono capiti tuo, & librum tibi trado clausum, & aperitum, ut eum publice possis interpretari. In nomine Patris, + & Filii, + & Spiritus Sancti. + Amen.

14. Ultimo tandem creatus Bacchalaureus in cathedram ascendat, & Actionem in hunc modum concludat. Reliquum est ut gratias agamus Domino Deo nostro, Religiosissimo, & dignissimo Patri nostro Abbatii, Magistris, & Lectoribus sapientissimis, concionatis omnibus titulis ornatis, sime, &c.

(+) CAPVT

CAPVT IX.

De Bacchalaureis Magistrandis.

1. **S**tatuimus, vt qui Bacchalaurei gradu in Theologia fuerint insigniti non possint Actus subsequentes prosequi, & lauream Magisterij accipere, nisi de licentia Reuerendissimi in scriptis obtinenda, qui tamen eam nullatenus *concedet ali-
cui, nisi post annum nonum Theologiae.

* ad Magis-
terium.

2. Ut autem sumptus, & expensæ ad lauream Magistralem Academiac ex ærario Congregationis alicui concedantur, ex solo decreto Capituli generalis id pendere volumus.

3. Quoniam verò ex Priuilegio à Clemente VIII. nobis concessò possunt in Congregatione nostra creari Magistri in Theologia, & in Artium facultate, si primum habuerint Cursus secundum Statuta Academiac Conimbricensis requisitos ad prædictos gradus suscipiendos, priusquè per triennium saltēm integrum legerint, ac riguroso examine à tribus saltēm Magistris in Theologia fuerint examinati (vt ex proprio diplomate latius constat) statuimus quod singulis trieniijs duo saltēm Bacchalaurei, qui nouem habuerint annos in exercitijs literarijs expletos, tribusque ex illis actu Theologiam legerint, prævio se-
quente examine lauream Magistralem Theologiae possint ac-
cipere.

4. Finito igitur tertio anno Lecturæ Theologiae speculati-
uæ, seu ad finem illius, Lector ipse Magistrandus die quem ele-
gerit, quatuor quæstiones Quodlibeticas publicè disputabit, du-
as manè, duas vesperè. Prima erit ex materijs primæ Partis; se-
cunda ex materijs primæ secunde; tertia ex secunda secundæ;
ultima tandem ex tertia Parte.

† Huiusmodi quæstionibus Quodlibeticis assistent duo saltēm Magistri, vel duo saltēm Lectores Theologiae, quorum pri-
mus dupli medio arguet contra resolutionem primæ quæstio-
nis, secundus similiter contra secundam, & sic in cæteris.

5. Deinde hac disputatione peracta, elapsisque annis statim assignandis, tres saltēm Magistri in Theologia congregentur,

vbi commodiūs congregari possint, vt Bacchalaureum Magistrandum (secundūm Clementinum diploma) priuatim examinent.

T Nullus tamen ad prædictum examen admitti poterit, nisi prius 9. annos in exercitijs literarijs habuerit expletos à suo primo cursu Theologiae computandos, & nisi inter eos tribus saltem integris Theologiam speculatiuam actu legerit, quæ sunt conditiones à Clemente VIII. ad gradū Magisterij requisitas.

I 6. Forma autem examinis hæc erit. Duas Conclusiones Theologicas vnuſquisque Magister in scriptis redactas in vas vnum iniiciat, Lectorque Magistrandus accedat, & tres ex illis à vase sortitò extrahat, atque transacto spatio 24. horarum, questiones, & Conclusiones illas priuatim coram prædictis Magistris per Horæ spatium enucleet, & illustret. Deinde primus, ac senior Magister arguat contra primam quæſtionem, seu Conclusionem dupli medio, similitèr secundus contra secundam, & tertius contra tertiam, examineque finito, authenticum illius testimonium in scriptis reddant Magistrando (nisi eum forte præmisso iuramento, insufficientem adhuc quoad scientiam, & hac ratione laurea magistrali indignum esse indicent.)

§.

De Solennitate Magisterij.

7. **P**ostquam Bacchalaureus prædictum examen subierit, authenticum testimonium illius à prædictis Magistris subſignatum ad Reuerendissimum transmittat, qui ad calcem ipsius hoc decretum apponat. *Viso testimonio Examinis facti, Magister poterit creari, & subscribat.* Gradus autem Magisterij tribuendus est à Reuerendissimo, vel ex commiſſione ipsius ab Abate Collegij, in quo Magisterium celebratur, seu à quouis alio Monacho ex grauioribus, cui Reuerendissimus idem commiserit.

8. Die igitur pro laurea Doctorali designato congregetur Conuentus manè in Choro, vel Ecclesia, Cantoreque intonante Psalmum *Laudate pueri Dominum, &c.* processionaliter procedat

cedat ad locum decenter paratum pro Laurea suscipienda, in calce autem processionis incedant Magistri, & omnes alij, qui gradu aliquo fuerint insigniti ibidem existentes, singuli insignijs suis ornati, & in fine tandem Magistrandus capite discooperto incedat medius inter eum qui Gradum collaturus est, & inter Magistrum Theologum, quem tanquam Patronum elegerit, ut eum insignijs Magistralibus ornet, duoque Iuniores Monachi ante eum incedant, quorum unus pileum tñijs albis distinctu, alter Bibliam sacram cum annulo deferat.

† Cunctis verò prædictum locum ingressis, prædictoque Psalmo finito, ingrediatur tardem ultimo Magistrandus cum Patrone suo, & genuflexus coram Abbatे, seu alio ex commissione Reuerendissimi Gradum collaturo, professionem fidei emittat, qua finita, Gradus Magisterij sub hac forma conferatur. Ego Prater N. &c. autoritate Apostolica, à Reuerendissimo nostro mibi commissa Magistrum te constituo in sacra Theologia, & concedo tibi omnia privilegia, que ad hunc Gradum ascendentibus concedi solent. In nomine Patris + & Filii, + & Spiritus Sancti. † Amen.

† Tunc Magister creatus manum illi deosculans surgat, & coram Magistro Patrone genuflectatur, Patronus autem breui oratione premisa in laudem ipsius Magistri nouiter creati, eum insignijs Doctoralibus ornet (vt in Academia fieri solet.) Postea vero Magister creatus sedeat medius inter Abbatem, & Patronum, vnsq; ex Lectoribus, vel saltem Theologus grauem orationem faciat in laudem ipsius Magistri, atque Theologiz. Qua finita, aliquid pulsetur, aut cantetur, Actionemque tandem concludat Magister creatus cum solita gratiarum actione; R^e liquum est vt gratias agamus, &c. vt supra cap. 8. n. 14.

9. Quoniam verò ex prædicta Clementis concessione Magistros etiam in Artibus creare possumus, permittimus, vt Lector Philosophie Cursu suo finito, & à tribus Magistris in Theologia, modo quo supra, de Philosophia examinatus, & approbatu, Gradū Magisterij in Artibus recipiat. Solēnitas verò Actus erit eadem cum Magisterio Theologiae, excepto quod neque Conuentus in Choro, aut Ecclesia congregabitur ad Psalmum prædictum processionaliter canendum, neque prater Magistrū Patronum, aliquis alijs Orator orabit. Patronus autem ad nouum

num Magistrum laureandum poterit esse vel Magister in Theologia, vel in Artibus.

10. Forma collationis Gradus hęc erit: Ego F. N. &c. auctoritate Apostolica à Reuerendissimo nostro mihi concessa Magistrum te constituo in præclara Artium facultate, & concedo tibi omnia priuilegia que ad hunc Gradum ascendentibus concedis solēt. In nomine Patris, + &c.

11. Magisterij Theologiz laurea insigniti, atque etam Professores Academiczi in maiori mensa sedeant ubique, Priorēq; loco, ac voce præcedant.

CAPUT X.

De Lectoribus Iubilandis.

1. **Q**uoniam qui adit scientiam adit laborem, & dolorē, oportet ut qui multis annorum curriculis legendo, atque docendo industrie desudarunt, à labore tandem aliquando quiescant, præmijsque condignis, atque titulis decorentur.

2. Quapropter statuimus, ut qui duodecim lecturæ annos compleuerint, Emeriti, seu (ut aiunt) *Iubilati* nuncupentur, nec deinceps ad legendum ulterius teneantur, nisi aliqua occurrat necessitas, gaudentque priuilegijs, titulis, & honoribus, de quibus suprà, & infra.

3. Duodecim anni lecturæ ad Iubilationem requisiti erunt completi, & integri. Quoniam verò in huiusmodi annorum fluxu varia possunt occurrere impedimenta, ægritudinis videlicet, vel alterius legitime, ac rationabilis cause, ratione cuius Lectores legere nequeant, indulgenter concedimus, ut in toto illo anno curriculo octo menses impeditis illis computentur intra prædictum tempus lecturæ, in ordine tantum ad Iubilationem perindè ac si menses lecturæ forent, quanvis in illis actu non legerint.

4. Ut autem omnia ordinatè fiant, præcipimus ut prædicti anni duodecim singuli per se authentico testimonio Abbatis, ac dñorum Studentium comprobentur, & probationes Reuerendissimo ostendantur, ut de Iubilatione cuiusq; legitimè constet.

5. Cate-

15. Ceterum si quis Bacchalaurei gradu insignitus locū non habuerit in Collegijs ad legendam Philosophiam, vel Theologiam, vō umus vt anni lecturæ Theologiaz moralis in Monasterijs maioribus Ordinis, modò quo supra, pro annis lecturæ ad Iubilationem necessarijs, illi computentur.

16. Statuimus denique, vt anni lecturæ Philosophiaz, vel Theologiaz ad Iubilationem requisiti incipient computari ab anno sexcentesimo vigesimo tertio: duoque anni præsidentiaz quotidianis Theologorum Conclusionibus ab eodem anno, & deinceps, pro vno anno Lecturæ in ordine tantum ad Iubilationem obtinendam, computentur, non verò ad Gradum Magisterij suscipiendum. A prædicto quoque anno incipient computari, qui necessarij sunt ad titulum Prædicatoris generalis assequendum, & anni Magisterij Nouitiorum ad vocem habendam in Capitulo (de quibus supra.)

CONSTITUTIO VII.

De Prouincia Brasiliensi.

CAPUT I.

De Provinciali.

1. V M Prouincia Brasiliensis Congregationem hanc parentem agnoscat, op̄ortet etiam vt materno affectu eam Congregatio foueat, curetque vt indies augescat, & Monasteria ipsius absque illo spiritualium, aut temporalium dispendio quin potius augmento conseruentur.

2. Statuimus ergo primò vt Monasterium Sancti Sebastiani da Babia primum locum obtineat: secundum Monasterium S. Benedicti de Pernambuco, tertium, Monasterium S. Mariae do Rio de Janeiro, quartam, Monasterium da Paraiba. Quod si aliqua

qua progressu temporis de novo fuerint extructa, Capitulum generale Prouincia audit, locum eis concedet.

¶ Omnia hec Monasteria ex quibus Prouincia conflatur, regantur per Prouinciale, & Abbates triennales. Quorum electio fiat in Capitulo generali, vel ex commissione illius, per Reuerendissimum, Difinitores, ac Visitatores. Semel autem electi per triennium perseuerent in officijs suis, quod a die possessionis incipiat computari: triennio autem transacto, gubernent sub titulo Praesidentium, quo usque alij nouiter electi possessionem accipient.

¶ Statuimus, ut Prouincialis non sit Abbas alicuius domus particularis, Pontificalia tamen ex concessione, & speciali privilegio poterit sicut Abbas exercere. Et in Monasterio da Bahia procuret frequentius comitorari, & existere.

4. Bis in triennio Prouinciam cum Socio suo personaliter visitet, & quoties etiam fuerit necesse, Monasterium aliquod speciale. Quod si legitime fuerit impeditus, Visitationem poterit committere, prout potest Reuerendissimus.

5. Si Prouincialis obierit, Abbas da Bahia toti Prouinciae praesit, istoque forsitan deficiente, Abbas de Parnambuco. Precipimus tamen quod in supradicto euentu per duplum viam in primis nauigis quae occurserint, Reuerendissimus admoneatur, quod veteris illorum, qui Praesidens fuerit in virtute sanctae Obedientie, & sub pena Excommunicationis ipso facto obseruare teneatur.

6. Prouincialis, qui finito triennio regiminis sui, syndicatuque illius expleto ad Regnum redierit, in primo Capitulo generali post aduentum suum, vocem actiuam habebit, locumq; infra Doctores.

7. Prouincialis verò de novo electus cum Socio suo de Prouinciali anteacto, premisso testium iuramento, syndicabit, actaque syndicatus, seu residentia huiusmodi ad Reuerendissimum transf.

mittet.

¶ **CAPUT**
sup

CAPV T II.

De Abbatibus Prouincie.

1. **S**TATUIMUS PRIMÒ CIRCA ELECTIONES ABBATUM, VT PROVINCIALIS SINGULIS SALTEM ANNIS DE TOTA PROUINCIA, & ABBATES DE SINGULIS MONACHIS MONASTERIORUM FUORUM REUERENDISSIMUM ADMONEANT, CERTIOREM IPSUM FACIENTES DE QUALITATIBUS, MERITIS, GENIO, & PROCESSU, SEU VITÆ RATIONE CUIUSQUE, VT AD ELECTIONES FACIENDAS SUFFICIENS POSSIT HABERI NOTITIA.

2. ELECTIONES AUTEM TÙM PROVINCIALIS, & SOCIJ IPSIUS, TÙM ETIAM ABBATUM FIANT IN CAPITULO GENERALI, AUT EX COMMISSIONE ILLIUS A REUERENDISSIMO, DIFFINITORIBUS, AC VISITATORIBUS. TRIENNIVM VERÒ ELECTORUM INCIPET COMPUTARI A DIE POSSESSIONIS SUÆ.

3. TRIENNIUO SUO EXPLETO, QUANDÌU ABBATES DE NOVO ELECTI POSSESSIONEM NON ACCEPERINT, SUB TITULO PRÆSIDENTIUM MONASTERIA SICUT ANTEA IN SPIRITUALIBUS, AC TEMPORALIBUS GUBERNENT. IDEMQUE DE PROVINCIALI STATUIMUS.

4. SI Abbas electus possessione accepta obierit, Prior præfideat, statim tamen in virtute sancte obedientiae, & sub pena excommunicationis ipso facto Patre Provinciali admonebit per duplēm viam in primis nauigijs quæ occurrerint, qui Provincialis cum Abbe, & Consiliarijs illius domus in qua nuntium acceperit, Præsidentem pro domo viduata eliget, statimque similitè sub prædictis præcepto, & censura Reuverendissimum certiorem faciat de obitu Abbatis, vt alterum loco ipsius eligit cum Diffinitoribus, ac Visitatoribus.

5. ABBATES, & MONACHI POTERUNT A SENTENTIJS PROVINCIALIS, PER MODUM QUERELLÆ REUERENDISSIMI IUDICIJ IMPLORARE. CASUS AUTEM IMPLORATIONIS ERUNT. †PRIUATIO, AUT SUSPENSIO ABBATIS, VEL PRÆSIDÉTIS, VEL SOCIJ PROVINCIALIS. †PRIUATIO PRIORIS, †PRIUATIO VOCIS ACTIUS, AUT PASSIUS CUIUSCUNQUE MONACHI. †PENA CARCERIS, NERUI, AUT RE CLUSIONIS SI ULTRA 2, MENSES EXTÉDATUR. †PRIUATIO LECTORIS, AUT PRÆDICATORIS. PORRÒ SI CASUS GRAUIS SCANDALI OCCURRAT, NON OBSTANTE IMPLORATIONE, POTERIT PROVINCIALIS SUB PRÆTEXTU, & COLORE MUTATIONIS, SEU TRANSMIGRATIONIS IN ALIUM LOCUM,

Prælatum seu Monachum mutare , ipseque mutatus *sub virtute sancte Obedientie, & sub poena Excommunicationis* obedire tenebitur ; statim tamen Prouincialis Reuerendissimum certorem faciet per duplum viam in primis nauigij , quæ occurrerint , cum processu culparum authenticè transcripto , & subsignato , quod *in virtute sancte Obedientie, & sub poena Excommunicationis ipso factō* obseruet .

6. Caeant autem Prouinciales *sub virtute sancte Obedientie, & sub poena Excommunicationis ipso factō* , nē malitio lē trāsmigrationum illarum licentia abutantur , sed omnia prudentēr , cum debito charitatis ordine agant , ac disponant , alioquin grauitēr in syndicatu suo puniantur .

7. Præcipimus ut Abbates de re familiari suorum Monasteriorum , de facultatibus , terris , grangijs , possessionibus , de conseruatione , & agricultura illarum specialem curam habeant : bubiliaq; ac boues fecundas , cū hæ ad immobilia bona reducantur , non poterunt pro libito vendere , mactare , aut quoquis modo alienare , sed de consilio , & assensu Consultorum circa hæc disponant , conseruatione omnium , quæ à prædecessoribus suis inuenierint , non dissipationi consulant , alioquin grauiter in Vistationibus plectantur .

CAPVT III.

De Monachis Prouincie.

1. **S**TATUIMUS , vt Prouincia multitudine Monachorum minime grauetur .

2. Nouitij in ea non recipientur absque licentia Reuerendissimi *in virtute sancte Obedientie, & sub poena Excommunicationis ipso factō* . Qualitates illorum suprà designauimus . Inquisitione verò vel in Regno approbetur , vel ex commissione Reuerendissimi à Prouinciali , seu illo absente , ab Abbatे , & quatuor Monachis ex senioribus illius Monasterij in quo Nouitius recipiendus est .

+ Quod si aliqua occurrat occasio utilis , ac Religioni accommoda , personæ habilis , & cui merita suffragantur , Prouincialis

cialis de consensu Abbatis, & aliorum trium ex senioribus Monachis illius domus, in qua Nouitius recipiendus est, præmissa inquisitione, & ab illis approbata, personam prædictam poterit recipere. In virtute tamen sanctæ Obedientie, & sub pena Excommunicationis ipso facto per duplēcēm viam, ut supra, statim de Nouitio recepto Reuerendissimum certiorem faciat.

3. Iuniores quæ supra statuta sunt obseruent: & in eis Ordinandis seruent Prælati quæ supra decreuimus, sub eisdem pœnis, ac præceptis.

4. Cursus Philosophiæ cùm sufficiens fuerit numerus auditorum, ex prudenti arbitrio Prouincialis pēdeat, Lectorēmq; designet, aut à Reuerendissimo postulet.

5. Confessarij antequam Ordinario præsententur, à tribus Monachis ex sapientioribus, & grauioribus ab Abbe desig-nandis, coram Consiliarijs seriò examinentur, & à duobus saltē approbentur, cæteraque fiant, ut supra capite de Confessarijs, super quo Prouincialis in suis Visitationibus specialiter interroget, curetque maximè ne inhabiles, & inepti approbentur, & ministerium illud exerceant.

6. Prædicatoribus indulgemus dimidiam partem eleemosynarum Concionum, cum benedictione Prælatorum in libris emendis, & alijs religiosis necessitatibus expendendam. Prædicatores autem ad concionandum quoad fieri possit sociati exeant.

7. Ut autem largitiones, & alia negotiaciones euitentur, præcipimus in viriute sanctæ Obedientie singulis Monachis in Prouincia commorantibus, siue Prouincialis, seu Abbates, aut subditi sint, nè munera aliqua, quæ grauis sint pretij, & valoris negotiandi, seu subornandi animo, & intentione ad Monachum aliquem cuiuscunque dignitatis sit in Regno commorantem transmittere præsumant.

8. Monachi in Regno profssi, qui ad Prouinciam transmittuntur, transactis sex annis, cum licentia Reuerendissimi poterunt redire. Definitiones alias, & consuetudines Prouinciarum permittimus donec Capitulum generale aliter disponat.

CONSTITUTIO VIII.**De Pœnis specialibus aliquorum
criminum.****CAPV T I.****De Carcere Conuentuali.**

S. Bern. V M vix fieri possit in communitatibus quantumuis ad pietatem instructis, & optimis legibus gubernatis, vt aliqui à suæ Professionis obseruantia aliquandò non deficiant: ideo sicut salutaribus Prælatorum monitis, ita & debitibus eorum obiurgationibus, & pœnis (vbi opus sit) Regulæ disciplina tuenda est. Impunitas & enim incuria soboles, iusolentia mater, impudicitia radix, & transgressionum nutrix esse solet. Oportet igitur alias pœnas decernere, vt secundum culpe modum salutaris pœna delinquentibus inferatur.

B C Abba- Quoniam verò grauiores culpe sub carceris custodia pœnis meritis soluende sunt, præcipimus vt in quolibet Conventu peculiaris locus ex Iure sit carceri deputatus, vndique munitus, ac tutus, non ita tamen inhumanus vt Monachorum salus spiritualis, vel corporalis periclitetur.

ges. 18. q. 2. 3. Præcipimus vt in carcere sint instrumenta necessaria ad pœnam delinquentium, neruus scilicet ligneus, manicæ, compedes, & vincula, Visitatoresque teneantur sue Visitationis tempore carcerem visitare, & prouidere vt hæc Constitutio exequutioni mandetur.

4. Cum autem uno è tribus modis aliquis in carcere possit constitui; Primò nempè ad custodiam ne aufugiat, Secundò, in pœnam delicti commissi: tertio, Compeditus existens in neruo.

Statui-

Statuimus circa primum, quod si propter culpam grauem de fuga alicuius Monachi timeatur, secundum doctrinam Tridentini carceri possit mancipari ad custodiā, nē fortè fugiendo iudicium illudatur, facta. ^a prius summaria informatione, si per tempus licuerit; vel in propria cellula Monachus recludatur, si id conuenientius Pralatus iudicauerit.

^a Trid. ref. 25
c. 5. de Ref.

5. Secundò, circa eos qui in carcere coniunctur in pœnam delicti commissi, volumus ut Horis diurnis, atque nocturnis Chorum, actusque Conuentuales Capituli, & Refectorij frequentent, nē detenti in carcere, otio torpescant: Reliquo verò tempore intra carcere sint inclusi.

† Idemque seruetur si aliquis in propria cellula vice carceris recludatur, nisi Pralatus oppositum fieri, ob speciale aliquam rationem, iudicet magis expedire.

6. Tertiò. Circa eos qui in carcere compediti in Nero existunt, vel vinculis alligati, statuimus, ut coram Conuentum non appareant, nisi in Capitulo ad flagela sustinenda, aut nisi in his Constitutionibus aliud sortè specialiter mandetur.

7. Statuimus denique ut incarcerati, & compedici, iuxta sanctam Regulam, post Conuentum reficiant, nemo item cum eis, neque cum incarceratis, aut reclusis colloquatur, vel mandatum eis dirigat absque licentia Abbatis: seniores tamen fratres qui eos consolentur, in carcere ingrediendi licentiam Abbas concedat. Quod si aliquis secùs fecerit, similem, secundum sanctam Regulam, pœnam sortiatur.

8. Si autem aliquis ex incarceratis, aut reclusis, à carcere, aut reclusione exire, vel per Monasterium vagare præsumperit, grauiori disciplina subiaceat.

9. Quoniam verò supplicij exequutio à peccati relapsi maximè refranat; præcipimus Pralatis sub semestri suspensione ab officijs suis, ut penas delinquentium in Senteatijs illorum impositas exequi præcipiant, in eisque minimè dispensem. Custodi autem carceris districtè præcipimus, ut omnia, ac singula diebus singulis exequenda, In virtute sancte Obedientie, & sub pena Talionis, exequutioni mandet, & obseruet.

CAPVT II.***De Pœnis præcepta Diuina violantium.***

1. Si quis in Visitationibus , aut alia quavis inquisitione iuridica coniunctus fuerit de malitia periurij, veritatem celans , aut negans quam tenebatur reuelare ; tribus mensibus carceri mancipetur cum flagellationibus, & ieunijs , Ferijs sextis temporis prædicti ; Insuperque ad testimonium ferendum non vocetur usque ad dispensationem Capituli generalis.

2. Si quis autem fuerit coniunctus de periurio contra iustitiam commissio, falsum scilicet testimonium contra aliquem dicendo cum iuramento in Iudicio, ultra prædictam pœnam, pœnam Talionis sustineat, voceque actiua, ac passiuia careat usque ad dispensationem Capituli generalis.

3. Qui verò extra Iudicium , ac sine iuramento falsum testimonium contra aliquem dixerit in re, quæ sit peccatum mortale, vel grauiter eius honorem lèdat, prædictæ pœna Talionis, & prædictæ carentiæ vocis actiue, & passiuæ subiaceat.

4. Si quis suadente Diabolo , manus violentas in Prælatum suum iniecerit, quem tanquam Patrem tenetur reuereri, cùm iniuria quæ Superiori fit séper atrox in Iure reputetur, præcipimus ut per triennium in neruo compeditus existat cum ieunijs in pane, & aqua, flagellationibusque nudo tergore in Capitulo Ferijs sextis prædicti triennij. Postquam verò à neruo exierit, ab Ordinibus sacris , seu ab executione illorum (si quos habuerit) ad arbitrium Iudicis suspendatur ; si verò Ordinibus careat, ad eos non poterit ascendere usque ad dispensationem Capituli generalis.

5. Si quis verò Superiorem suum vulnerare non vereatur, in neruo compeditus existat per triplex triennium cum ieunijs, & flagellationibus, vt supra. Et postquam à carcere fuerit egressus, sine Cuculla , & sine Monachali corona , cum scapulari rautūm sine Capicio incedat ultimus in Conuentu etiam post

Noui-

Nouitios, ab Ordinibusque ſuceptis deponatur, vel eos non
fufcipiat ad arbitrium vſque Capituli generalis.

6. Si qui per coniurationem, vel conſpirationem, vel mali-
tiosam concordiam in Superiorē ſuum manifeſtē ſe exerent, &
de malitia, ac falſitate conſtiterit, à Generali tanquam legitimo
Iudice per tres ſaltem menses carceri mancipentur cum
ieiunijs in pane, & aqua, & flagellationibus nudo dorſo in Capi-
tulo Ferijs ſextis illius temporis, voceque actiua, & paſſiuā per
triennium careant.

7. Similiter etiam ſi coniuratio fiat contra particularem
Monachum, ad arbitrium Iudicis taliter Coniurantes punian-
tur iuxta circumſtantias occurrentes,

8. Si quis literas Superioris falſificauerit, vel ſignum eius
adulterauerit, à Ministerio Altaris deponatur, vel ab Ordinibus
fufciendis priuetur pro aliquo tempore arbitrio Iudicis de-
signando, voceque actiua, & paſſiuā per duplex triennium ca-
reat, per duplēm menſem Ferijs ſextis flagelletur nudo ter-
gore, & ieiunet eisdem diebus in pane, & aqua, atque tandem
instrumentis ad ſcribendum priuetur.

9. Eandem pœnam depositionis, vel priuationis Ordinum,
carentia vocis actiua, & paſſiuā, flagella, ac ieiunia fuf-
neat, qui prædictas Superioris literas aperuerit, & ſecreta il-
latum reuelauerit, Secretarius verò ſi id fecerit, officio ſuo pri-
uetur.

[†] Qui verò ſimpliciter tantum aperuerit, ad arbitrium
Iudicis puniatur.

10. Porrò ſi aliquis ſecreta Religionis, Conuentus, aut Cō-
ſilijs, quæ in daninum, & perniciem ipius vergant, extraneis per-
fonis reuelauerit, iuxta arbitrium Iudicis, conſiderata grauitate
& qualitate materiæ, pœna carceris, ieiunijs, & flagellationibus
grauiſter pleatatur.

11. Detractores, vel murmuratores ieiunijs, & flagellis
emendentur; ſimiliter etiam verbis iniuriosis, vel honorem læ-
dentibus alios dehonestantes.

§.

12. Si quis leuiter manus violentas in Monachum subdi-
tum inieccerit, tribus mensibus carceri mancipetur à Prælato
cum flagellationibus nudo tergore Ferijs ſextis prædicti tem-
poris.

poris; quid si eum vulnerauerit cum effusione sanguinis, aut graui, & enormi laſione, tribus mensibus in neruum coniiciatur, & alijs tribus in carcere existat, cum ieiunijs, & flagellationibus modo quo ſuprā Ferijs sextis prædicti temporis. Huiusmodi autem pena ſecundūm grauitatem, aut qualitatem laſionis poterit augeri, aut aliquantulum remitti.

13. Si quis intra ſepta Monasterij absque licentia Abbatis ſui arma habere præſumpferit, cum in penam Excommunicationis in Iure poſitam ipſo factō incurrat, præcipimus ut per duos menses in carcerem coniiciatur cum ieiunijs, & flagellationibus Ferijs sextis, ut ſuprā.

14. Prælati autem qui temerè intra cellulam ſuam, ſeu ſeum arma ferre intra Monasterij ſepta temerè præſumpferit, per duos menses ſuspendatur. Ad defenſionem verò domus ar- ma aliqua ſub potestate Cellerarij clauſa eſſe poterunt.

15. Præcipimus in virtute sancte Obedientie, ne Monachorum aliquis epistolam alteri Monacho Ordinis nostri destina- tam rapiat, aut resignet, neque item infamatoriam ſcribat, & ad Monachorum aliquem dirigat, alioquin, ſi fecūs fecerit, grauiter puniatur.

16. Si quis furtum aliquod graue ſemel commiſſerit, ad arbitrium Iudicis penam nerui ſultineat cum flagellationibus, & ieiunijs Ferijs sextis, iuxta qualitatem culpe, & materia graui- tatem, priuetur que à quolibet officio honorifico quod habuerit, voceque actiua, & paſſiua per triennium careat.

† Si autem non emendauerit, & ſecundò furtum commiſſerit, ultra prædictas penas, vltius in Conuentu ſemper incedat corona Monachali priuatus.

17. Si quis claves adulterinas, vel quodus aliud instrumen- tum habuerit, quo vel quibus ianuæ Conuentus, vel Officinarum, vel aliquid ad Monasterium, ſeu Monachum pertinens, aperire poſſit, ut multiplicium peccatorum occasio præſcindatur, volu- mus quod in ſententiam Excommunicationis ipſi factō incident, & in carcerem per annum detrudatur cum flagellationibus, & ieiunijs (ut ſuprā) Ferijs sextis.

18. Si aliquis simoniacè in Religionem aliquem receperit, vterque recipiens, ſcilicet & receptus ipſi Iure in Excommuni- cationem

cationem incident, & insuper ab executione Ordinum suspen-
dantur, alijsque ad arbitrium Iudicis feriantur penit.

19. Si quis in ebrietatem semel prolabatur 30. dierum spa-
tio a vino abstineat: si verò non emendauerit, à Communione
sacra submoueatur ad arbitrium Iudicis: aquam perpetuò bi-
bat, ad egrediēdumq; à Monasterio non concedatur ei licentia.

CAPUT III.

De Pœna subornantium.

1. **V**T omnis officiorum ambitus occasio præcludatur, ca-
ueant Monachi a subornationibus, procreationibusve
suffragiorum eligentium, tam pro se ipsis, quam pro alijs tum in
generalibus Capitulis, tum in alijs quibuscunque Congregatio-
nibus, ne huiusmodi clandestinis negotiationibus indigni al-
iquando, seu minus digni dignioribus præferantur. Vnde præ-
cipimus in virtute sanctæ Obedientie, & sub pœna Excommuni-
cationis ipso factio incurrende omnibus Monachis Congregatio-
nis nostra tam subditis, quam Prælatis cuiuscunque gradus, &
dignitatis existant, secundum Constitutionem Pij V. & aliorum
Suorum Pontificum, ut neque in Capitulo generali, neque
ante illud per sex menses pro se, vel pro alio subornare audeat,
suadentes alicui ex electoribus per se, vel per interpositam per-
sonam subornando, ut sibi, vel alteri suffragium ferat, aut neget,
ad munus Generalis, Abbatis, Diffinitoris, Visitatoris, Socij,
atque Secretarij Reuerendissimi, Relatoris, aut Iudicium inha-
bilitatum consequendum.

2. Volumus præterea ut omnia prædicta in electionibus in-
termedij obseruentur sub eisdem præcepto, & censura.

3. Porro si aliquis coniunctus fuerit de subornatione intra
prædictum tempus facta, & in prædictam censuram inciderit,
volumus ut duobus mensibus in neruo compeditus existat, &
per unum mensem in carcere reclusus, cum flagellationibus,
& ieunijs, ut supra Ferijs sextis, & postquam a carcere exierit,
ultimo in Conventu per mensem incedat, voceque actua, ac
passiu per triennium careat, & ab officio suo Abbatis, Diffini-
toris,

toris, Visitatoris, Socij, aut Secretarij (si quod ex his habuerit) priuetur.

4. Si verò aliquis extra Capitulum, aut ante sex menses celebrationis illius, vel ante tempora alicuius alterius electionis intermediae aliquem prædicto modo subornauerit, & de subornatione fuerit conuictus, volumus quod per duos menses carceris penam sustineat, voceque actiuia, & passiuia per triennium careat.

5. Si quis denique ad officium obtainendum quorumvis favorem extra Religionem procurauerit, ad illud inhabilis censatur, & per mensum carceri mancipetur.

6. Ut autem subornatores puniri possint tanquam boni communis hostes, & aduersarij, & eorum negotiationes retegi, atq; legitimè indicari, præcipimus singulis Monachis cuiuscumq;

Sup. n. i. dignitatis, & gradus sint sub^x prædictis precepto, & censura, ut sciētes aliquē prædicto modo subornasse, cundē nuncient personis lib. i. harū Cōst. designatis, antequam ad electionē procedatur: ita ut subornationes quæ post Capitulum generale usque ad primam Visitationem Reuerendissimi fuerint factæ, ipſi in eādem Visitatione reuelentur; ipseque eos ut suprà puniat. Quæ autem fuerint commissæ post primam Visitationem Reuerendissimi usque ad Visitationem Visitatorum, in eādem Visitatione denuncientur. Quæ denique tertio factæ fuerint post Visitationem Visitatorum usque ad ultimam, & tertiam triennij, in eādem similiter Visitatione tertia propalentur. Ultimò tandem subornationes quæ fuerint commissæ ab ista ultima Visitatione usque ad Capitulum generale, vel tempore celebrationis illius, denuncientur tribus Iudicibus suprà^x designatis. Similiter etiam subornationes quæ in electionibus intermedijs acciderint, personis ibidem deputatis declarentur.

E. B. I. C. 5. - B. 2. cap. 7. 7. Præcipimus denique ut tum prima die Capituli generalis, tum etiam paucis ante horis in electionibus intermedijs, censura sub hac forma à Reuerendissimo, seu electionum Praesidente, subsignata feratur, figurisque à Secretario praeforibus Capituli.

† Nos Frater N. Generalis huius nostræ Congregationis Benedictinæ, cupientes quod electiones faciende pure, & sincere fiant, omnes Monachos Congregationis nostræ admonemus in Domino

mino ad electiones in presentiarum celebrandas ex vi nostrarum Constitutionum sub precepto virtutis sanctæ Obedientie, & suæ pœna Excommunicationis ipso facto subornare in fauorem sui, vel aliorum, aut alia illicita agere non posse, nec non id scientes, subornatores reuelare teneri; unde iuxta prædictas Constitutiones, protestatimque nobis concessam, præcipimus sub precepto virtutis sanctæ Obedientie, & sub pœna Excommunicationis ipso facto incurrente singulis quibusque Monachis in hoc Monasterio existentibus, ut omnes qui nouerint subornationes aliquas factas ad electiones nunc temporis faciendas, que iuxta dispositionem, & ordinem nostrarum Constitutionum presenti tempore debeant denunciari, eas subornatoresque reuelent coram Iudicibus competentibus ante quam Electiones ipsæ celebrentur. Pro tribus autem Canonis admonitionibus tres horas immediate quamlibet electionem antecedentes assignamus. Datis tali loco, tali die, &c.

8. Huiusmodi autem præceptum, & censura volumus quod in suo vigore permaneat vique altiam electionem faciendam, quauis Generalis, vel quilibet alias Præsidens eam ferens suū munus deponat, aut alia quavis ratione desinat esse.

CAPVT IIII.

De Pœna incorrigibiliu[m].

1. **S**tatuimus, vt Monachus ille qui ter, aut sibi à Religione aufergerit, vel etiam qui sapè sibi admonitus, & seuerè punitus propter grauia peccata quæ commisit, ea tamen non desistit perpetrare, neque timet admittere, pœnasque recusat ferre, & ex earum sibi repetita inflictione cognoscitur non proficere, adhibita etiam pro salute ipsius (iuxta sanctam Regulam) totius Conuentus oratione; si tamen in sua peruvicacia persistens, emendari non vult, talis iste tanquam incorrigibilis, & incurabilis habeatur, per sententiamque in scriptis redactam talis declareretur, & de consortio aliorum tanquam ouis morbi da, ne yniuersum gregem contaminet, carceris reclusioni mancipetur.

2. Licet autem ex Iure communi, & ex auctoritate sanctæ Nn 2 Regu-

Regulae, sacrarumque Religionum vsu huiusmodi incorrigibiles ab Ordine possint expelli, & ejici; admonemus tamen, & præcipimus, vt ad huiusmodi expulsionem decretum sacrae Congregationis Concilij Tridentini, Sanctissimi Domini nostri Vrbani Papæ VIII. iussu editum diligenter obseruetur, cuius tenor est huiusmodi.

§.

De Regularibus ejectis, seu ejciendis.

A C R A Congregatio Cardinalium Concilij Tridentini interpretum Regularium electorum, & fugitiuorum statui consulere, illorumq[ue] scandala summo perè, & sub crescentem numerum frangere opera & pretium existimans, auditis Religionum Superioribus, reg[is] diligentissime per pensa, communicato etiam Concilio cum S.D.N. Vrbano VIII. atque ex peculiari Sanitatis sue facultate infra scripta decreta edidit.

Et paucis interiectis, addit.

Ad hec statuit, vt in posterum è Religionibus nullus legitimè professus ejici possit, nisi sit verè incorrigibilis: verè autem incorrigibilis minimè censeatur, nisi non solum concurrat ea omnia que ad hoc ex Iuris communis dispositione requiruntur, sublatis hac in parte statutis, & Constitutionibus cuiuscunque Religionis, & Ordinis etiam à Sede Apostolica approbatis, & confirmatis: verùm etiam unius anni spatio in ieunio, & pœnitentia proberetur in carceribus, proinde q[ue] Religio priuatos habeat carcere in qualibet saltem prouincia. Elapso autem anno, si nihilominus

minus non respuerit sed animo indurato in sua perniciacia perseuerauerit, ne contagione pestifera plurimos perdat, tanquam pecus morbida, & membrū putre ejici tandem possit, sed ab ipsis met Generali tantum, de consilio, & assensu sex Patrum ex grauioribus Religionis eligendis in singulis Captulis, vel Congregationibus generalibus, tumq; non nisi instrueto secundum eorum stylum, & Constitutiones processu, & plenè probatis causis expulsionis ad sacrorum Canonum prescriptum.

Sic verò electi quandiu non redierint ad Religionem, in habitu Clericali incedant, atq; Ordinarij loci iurisdictioni, & obedientiae subsint, proindeq; Generals illicè expulsionis sententiam eidem Ordinario notificare teneatur.

Caterūm sacra Congregatio Religionum Superiores serio admonet, ac per Iesu Christi viscera obtestatur, ut memores paternæ charitatis, & mansuetudinis, quam profiteuntur, nihil intentatum relinquant, ut lucentur animas fratrum suorum ferè in profundum malorum delapsas, antequā grauissimum, atq; extrellum expulsionis remedium expectantur. Idque èd magis quod subditorum sanguinem, qui ex malo negligentium, & sui officij immemorium Praelatorum regimine peribunt, Dominus noster Iesus Christus in supremo Dei Iudicio de eorundē Praelatorū manibus sit requisitus.

Præterea statuit, ut ijdem Superiores nemini ex Religiosis expulsis literas testimoniales concedant, illos ad Se- dem Apostolicam reijcientes, vel iubentes aliam ingredi Religionem.

Item ut ejeci extra Religionem degentes sint perpetuo suspensi ab exercitio Ordinum, sublata Ordinariis facultate locorum, dictam suspensionem relaxandi, aut moderandi.

Ac postremo censuit esse innouandam, & sue Beatitudinis authoritate innouat Constitutionem fel. rec. Gregorij IX. relatam in c. fin. Extra de Reg. ac præterea declarat eam Constitutionem in ijs quoque vendicare sibi locum, seruandam, esse, qui iuste diffinitiuè, ac Juris ordine seruato, expulsi fuerint, dummodo tamen in expulsis huiusmodi subsit spes euidentis emendationis, ex literis saltem testimonialibus Ordinarij, cuius conscientiam in his literis concedendis sacra Congregatio serio oneravit, &c.

Ne qua vero difficultas in supradictis exequendis suboriatur, sacra Congregatio Sanctissimo Domino nostro annuente, atque approbante, vniuersis Generalibus, Provincialibus, &c. iniungit, serio, mandat, ut illa diligenter obseruent, &c.

Si quis vero ipsorum aduersus ea quoquo modo facere, vel moliri præsumperit, ipso facto pœnam incurrat priuationis omnium officiorum que tunc obtineat, vocisq; actiue, & passiue, ac perpetuae inhabilitatis ad illa in posterum obtainenda, pœnaq; huiusmodi sit Sanctitati sue, ac Sedi Apostolice reseruata, &c.

Non obstantibus quibuscunq;, &c. Datis
Romæ Die 21. Septembris 1624.
C. Card. de Torres.

Locus  sigilli.

Prosper Fagnanus sac. Congr. Secr.

3. In obseruationem igitur prædicti Decreti, præcipimus ut in singulis Capitulis generalibus, sex illi Monachi ex grauioribus elegantur, de quorum consilio, & assensu cum Reuerendissimo pariter verè incorrigibiles possint ab Ordine expelli.

4. Admonemus autem quòd ad hoc vt aliquis verè incorrigibilis secundum prædictum decretum ad effectum expulsoris censeatur, tria conditio requiritur. *Prima*, quòd incorrigibilis sit secundum Iuris communis dispositionem, si nimirum, ter aut sepiùs admonitus, ac punitus, à præteritis criminibus grauibus, aut similibus non desistat, vel si assignatum penitentia locum deserat fugiendo. *Secunda*, quòd per anni spatium in ieiunio, & penitentia probetur in carceribus. *Tertia*, quòd elapsso anno adhuc non resipiscat, sed animo indurato in sua peruicacia perseueret.

5. Admonemus etiam quòd iuxta prædictum decretum renouationemque decretalis Gregorianæ cap. finali de Regulari, iuste etiam eiectos, & expulsos recipiendos esse, dummodò tamen euidens emendationis spes in eis detur, & Monachorum scandalum, seu contaminatio minimè timeatur.

6. Cùm ergo iuxta prædicta aliquis tanquam verè incorrigibilis de assensu prædictorum Patrum fuerit expellendus, præcipimus vt legitimis priùs probationibus de incorrigibilitate conuincatur, & per sententiam iuridicè efformatam, tanquam putre membrum, seu ouis morbida expellatur; denturque ei literæ dimissoriæ, quæ ejectionis sententiam contineant, & in quibus admoneatur se à votis solemnibus solutum non esse, habitusque Clericali induatur, Monachali detra&to, atque præcipiat eī ne in illo incedat, sub aliqua certa poena; expulsionisq; sententiam Ordinario loci, cuius iurisdictioni expulsus deinceps subest, Generalis se illicè notificare (ex prædicto decreto) teneri aduertat.

§.

8. Ad calcem tandem huius Constitutionis aduertendum duximus. *Primò*, quòd cum delicta in multipli sint differentia, singulisque specialis poena difficile constitui possit, Superiorès in iudicandis, ac puniendis, quæ hic suat prætermissa, & malitia passim parturit humana, Canonicis sanctionibus studeant conformari, Religionis item consuetudini, atque poenis alio-

aliorum similium delictorum , ita ut pœna quæ ex arbitrio illorum imponenda est, non ex libera prorsus voluntate, sed ex voluntate iusta profiscatur. Respiciendum namque est iudicantine quam aut durius, aut remissius constituat , quam causa deponscit, nec enim aut severitatis, aut clementiae gloria esse standa est, sed proprio iudicio prout quæque res expostulat statuendum , ita ut pro magnitudine iniquitatis , magnitudo supplicij sit.

¶ Magnitudo autem, aut parvitas expendenda est ex qualitate personæ peccantis, ex aetate, malitia, ignorantia, seu scientia illius, ex qualitate item personæ in quam peccatur, ex damnatio illato , ex circumstantijs scandali, loci, ac temporis peccati commissi, & alijs.

9. Aduertendum secundò duximus ; quod licet Iudex penam Iure constitutam imponere teneatur , ex legitimis tamen causis potest de bono & aequo penam Iure constitutā, vel temperare, vel augere, ut iuxta criminis mensuram sit plagarum modulus. Quando tamen non occurrerint circumstantiæ nimium aggrauantes, aut alleuiantes, volumus quod pœna à lege statuta imponatur.

10. Aduertiimus tandem , ac præcipimus tertiod, quod si Prælati præceptum aliquod graue violauerint specialem penam habens annexam, subditorum statui præcipue conceruentem, ut iuxta culpx, & materiæ gravitatem ad arbitrium Iudicis priuentur, aut suspendantur , ipsique vel alijs penis , secundum mensuram delicti, scandali, & alias circumstantias puniantur.

§.

De Pœna Appellantium.

Circa Appellationes , quæ pacem & Religionis quietem cuartere solent, declaramus primò Monachos appellare non posse à præceptis, penis, sententijs, & castigationibus iuxta Regulum, seu Constitutiones factis, lati, aut impunitis, cum Prælati de reformatis, & corrigendis moribus, de culpisque puniendis agunt.

Secundò

Secundò, quod si aliquis grauari se sentiat, Prælatumque iustitiae punitionis terminos exceedere, ne defensionem forte naturalem negare videamur, per modum querellæ poterit prouocare ab Abbe ad Generalem, à Generali, aut Visitatoribus ad Diffinitorium, iuxta supradicta in casibus ibi assignatis.

12. Ad Tribunalia verò extra Religionem pro euitanda disciplina, & correctione appellare minime licet, tūm iuxta Constitutionem Alexandri III. Quoniam sacrosancta (inquit) Romana Ecclesia huiusmodi Appellationem admittere non consuevit, ne Monachis præbeatas audacia delinquendi, &c. c. cum etiam iuxta Privilegia nobis, vel immediate, vel per communicationem à Summis Pontificibus concessa.

C. De priore
in 2. Decreta
li, collectione
tit. de appell.
c. 3. apud Am-
tonum Au-
gustinum.

13. Quapropter prædictis adhærentes statuimus, & præcipimus in virtute sancta Obedientie, & sub pena Excommunicationis ipso facto incurrende, vt Monachorum nemo ad Superioris quoquaque per modum Appellationis, querelæ, aut simpli- cies defensionis recurrere possit, aut de facto recurrat, nisi hoc ordine gradatim seruato, nulloque medio pratermisso. Ab Abbe ad Generalem, à Generali, seu à Visitatoribus ad Diffinitorium; à Diffinitorio, seu à Iudicibus inhabilitatum tempore Capituli ad ipsum Capitulum: tempore verò electionis intermediae ad ceteros Electores, qui ad electionem ipsam facien- dam fuerint congregati. Quod si aliquis secus fecerit in carceri mancipetur, donec præscriptum ordinem seruerat.

50 + 50

Co. CONSTI

CONSTITUTIO IX.

De Donatis, de modo loquendi, & scribendi,
Constitutionesque istas alterandi.

CAPUT I.

*De Receptione Donatorum, & alijs adeos
spectantibus.*

1. VONIAM domus Dei diuersis indiget ministeris statuimus, ut Fratres laici qui communiter Donati dicuntur, in Monasterijs Ordinis nostri recipientur, præmia inquisitione de genere, de moribus, & vita, & approbatione illius, prout supra libr. 2. fieri præcipitur.

2. Habitus illorum erit tunica ex lana nigrante garigata vulgo nuncupata, scapulare ex sargia, vel stammenia cum capitio ab anteriori parte clausum, & pallium oblongum ex lana prædicta, tondeanturque sine corona Monachali.

3. Quod si aliqua persona grauis inter Fratres laicos velit recipi, prudenti considerationi Reuerendissimi committimus, ut pensatis illius meritis, & nobili qualitate personæ (si merita, & nobilitas id postulent) tunicam nigram, cucullam, & coronam Monachalem ei possit concedere, licet seruitio Chori non destinetur.

4. Recepti huiusmodi Fratres Magistro idoneo commendentur, qui eis sanctam Regalam legat, & explicet, ac cætera omnia, quæ ad statum suum pertinent, & scire oportet eos doceat, ordinariusque illorum Confessarius sit, cum eis Capitulum habeat, eos reprehendat, ac pœnitentijs regularibus puniat.

5. Anno nouitiatus transacto, postquam coram Abbatे, & Conuentu voluntatem perseverandi ter temporibus solitis, iuxta sanctam Regulam explicuerit, fueritque approbatus professionem in Capitulo coram omnibus emmittat.

6. Forma autem professionis hæc erit: *Ego Frater N. natus tali loco promitto coram Deo, & omnibus Sanctis eius obedientiæ, castitatem, & paupertatem secundum sanctam Regulam Beatisſimi Patriarche N. Benedicti, atq[ue] perpetuo dono me huic sue Religioni, in praesentia Reuerendi Pattis Fr. N. huius Monasterij Abbatis, tali die, talis mensis & anni;* & subscribat.

7. Qua profiſſione perlecta, genuſtatur profiſſus coram Abbatे, & Missale quod Abbas apertum habebit in manib[us] deſculetur, & chartam Profiſſionis in eo deponat.

Deinde proſternat ſe in medio Capituli, omniq[ue] Conuentu genuflexo, Cantor primus, & ſecundus, in medio item genuflexi incipiant Litaniam intonatam, quæ in Profiſſione Monachorū Choristarū cantari ſolet. Et in fine dicat Abbas Versus, & Orationes, quæ poſt illam in Proceſſionario habentur. *Deus indulgentia, &c. Deus qui per coeternum, &c. Domine Iesu, &c. Sancte Spiritus, &c.* Quibus finitis eum benedicat dicens: *Benedictio Dei omnipotentis Patris, & Filii, & Spiritus Sancti descendant, & maneat super te ſemper.* Resp. *Amen.* furgat tunc profiſſus, & manum Abbatis deſculetur, & ceteros Monachos amplexetur,